[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ______25.10.2022____ №__2121__

г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 27.05.2022 № 981 «Об утверждении Правил  землепользования и застройки города Кузнецка Пензенской области»
В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16-1 Закона Пензенской области от 14.11.2006 №1164-ЗПО (с изменениями и дополнениями) «Градостроительный устав Пензенской области», руководствуясь ст. ст. 3, 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 27.05.2022 № 981 «Об утверждении Правил  землепользования и застройки города Кузнецка Пензенской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 19.4.1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«19.4.1. Многоэтажная жилая застройка (код 2.6):

- максимальная площадь земельного участка для жилых зданий- 30000 кв.м;

- минимальная площадь земельного участка для жилых зданий - 1600 кв.м;

- размеры земельного участка не подлежат установлению;

- максимальный процент застройки в границах земельного участка - не более 50% от площади земельного участка;

- минимальные отступы от границ земельных участков - 3 метра;

- максимальная этажность - 16 этажей;

- минимальная этажность - 9 этажей;

- минимальная высота - 20 метров.»;

1.2. Пункт 20.4.2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«20.4.2. Многоэтажная жилая застройка (код 2.6):

- максимальная площадь земельного участка для жилых зданий - 30000 кв.м;

- минимальная площадь земельного участка для жилых зданий - 1600 кв.м;

- размеры земельного участка не подлежат установлению;

- максимальный процент застройки в границах земельного участка - не более 50% от площади земельного участка;

- минимальные отступы от границ земельных участков - 3 метра;

- максимальная этажность - 16 этажей;

- минимальная этажность - 9 этажей;

- минимальная высота - 20 метров.»;
 1.3. Пункт 21.4.3 статьи 21 изложить в следующей редакции:
 «21.4.3. Многоэтажная жилая застройка (код 2.6):

 - максимальная площадь земельного участка для жилых зданий - 30000 кв.м;

 - минимальная площадь земельного участка для жилых зданий - 1600 кв.м;

 - размеры земельного участка не подлежат установлению;

 - максимальный процент застройки в границах земельного участка - не более 50% от площади земельного участка;

 - минимальные отступы от границ земельных участков - 3 метра;

 - максимальная этажность - 16 этажей;

 - минимальная этажность - 9 этажей;

 - минимальная высота - 20 метров.»;

 1.4 пункт 24.4.2 статьи 24 изложить в следующей редакции:
 «24.4.2. Многоэтажная жилая застройка (код 2.6):

 - максимальная площадь земельного участка для жилых зданий - 30000 кв.м;

 - минимальная площадь земельного участка для жилых зданий - 1600 кв.м;

 - размеры земельного участка не подлежат установлению;

 - максимальный процент застройки в границах земельного участка - не более 50% от площади земельного участка;

 - минимальные отступы от границ земельных участков - 3 метра;

 - максимальная этажность - 16 этажей;

 - минимальная этажность - 9 этажей;

 - минимальная высота - 20 метров.».
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Салмина А.А.

Глава администрации города Кузнецка                                    С.А. Златогорский